
i boc.cantabria.esPág. 1655

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

1/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-4137   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal Califi cador 
y la determinación del día, lugar y hora de celebración de las pruebas 
selectivas para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de 
Conservación del Patrimonio Natural, perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Técnico 
de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/153/2020, de 1 de di-
ciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria Extraordinario número 113, de fecha 3 de 
diciembre, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural 
perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que 
queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Ángel Luis Serdio Cosio. 
 Presidente suplente: Don Pedro Aramburu Villar. 
 Vocales titulares: 
     Doña María Milagros de Vallejo Sancho de Sopranis. 
     Don José Luis González Anguren. 
     Don Agustín Santori López. 
     Doña Noelia Morán Vasallo. 
     Don Diego Palacio Pesquera. 



i boc.cantabria.esPág. 1656

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

2/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

 Vocales suplentes: 
     Don Pablo Cacho González. 
     Don Francisco Javier Espinosa Rubio de la Torre. 
     Doña Silvia Villayandre Bayón. 
     Don Nicolás Abad Vega. 
     Doña Raquel Sánchez Junquera. 
 Secretario: Doña Idoia García Ibarbia. 
 Secretario suplente: Don Javier Gonzalez-Torre Camino. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 23 de 
mayo de 2021, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales y de Telecomunicación de la Universidad de Cantabria, sitos en la Avenida de los 
Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las siguientes 
horas: 

 — Llamamiento 15:40 horas: 
     Aula E2, planta nivel menos uno: de AJA OTAOLA, JOSÉ RAMÓN a GARCÍA GÓMEZ, 

ALEJANDRO. 
 — Llamamiento 15:50 horas: 
     Aula 2, planta nivel cero: de GARCÍA GÓMEZ, MARÍA DEL PILAR a LÓPEZ BERTRAND, RAÚL. 
 — Llamamiento 16:00 horas: 
    Aula E4, planta nivel menos uno: de LÓPEZ GONZÁLEZ, SAMUEL a ZURRO GONZÁLEZ, 

JOSÉ ÁNGEL. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado Primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad. Los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-

tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 



i boc.cantabria.esPág. 1657

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

3/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1658

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

4/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

ANEXO I 
 

TÉCNICO DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0675** 1. AJA OTAOLA, JOSE RAMON 

***9454** 2. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***4256** 3. ALONSO VEGA, IVAN 

***5269** 4. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 

***7093** 5. ALVAREZ CANO, FERNANDO 

***5605** 6. ALVAREZ GUTIERREZ, MARTA 

***3374** 7. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***7266** 8. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***9886** 9. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL 

***2647** 10. ARRIBAS MARTIN, ALVARO 

***5142** 11. ASENSIO SECO, GUADALUPE 

***7922** 12. AZAGRA VALENCIA, MIKEL 

***1413** 13. BAHILLO DIAZ, IGOR 

***5049** 14. BARBERO GARCIA, JOSE MARIA 

***2335** 15. BARQUIN DIEZ, JOSE IGNACIO 

***5017** 16. BARREDA MONTEQUIN, MARIA ROSA 

***1591** 17. BARRIENTOS FERNANDEZ, ALMUDENA 

***2795** 18. BENITO PEÑIL, DIEGO 

***1214** 19. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL 

***3684** 20. BORBOLLA RODRIGUEZ, SONIA 

***9637** 21. BORRAZ ARANDA, PAMELA 

***4338** 22. BUSTILLO HOYOS, DIEGO 

***1600** 23. CABEZAS CALLES, PABLO 

***0334** 24. CABRIA ARGÜESO, METODIO 

***3636** 25. CASARES GARCIA, PILAR 

***5296** 26. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***8564** 27. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***7569** 28. COBO PEREDA, FELISA 

***2845** 29. CONDE ALONSO, ROBERTO 

***2077** 30. CONDE HERNANDEZ, VICTOR 

***8511** 31. CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO 

***0254** 32. CUETO BERNARDOS, JAIME 

***9650** 33. DIAZ SANCHEZ, RODRIGO 

***4303** 34. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 

***7538** 35. DIEGO MENDEZ, ALVARO 



i boc.cantabria.esPág. 1659

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

5/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

DNI Apellidos y Nombre 

***1108** 36. DIEZ BARQUIN, LORENA 

***9318** 37. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***5360** 38. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 

***5784** 39. FERNANDEZ LANDERAS, JENNIFER 

***0369** 40. FERNANDEZ LASO, MIGUEL 

***8794** 41. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***3617** 42. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***0227** 43. GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 

***3889** 44. GARCIA GOMEZ, MARIA DEL PILAR 

***2033** 45. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***7410** 46. GARCIA OLMOS, VICTOR 

***2937** 47. GARCIA OTERO, SERGIO 

***0871** 48. GARCIA SENAS, JONATHAN 

***4885** 49. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***4315** 50. GARCIA DE LOS SALMONES BIHLMAIER, DANIEL 

***3431** 51. GOICOCHEA CAYON, DIEGO 

***4853** 52. GOMEZ CASARES, GONZALO 

***9546** 53. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***8968** 54. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO 

***3625** 55. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***6383** 56. GOMEZ ORTIZ, EGATIA 

***7605** 57. GOMEZ PEREZ, JAVIER 

***9235** 58. GOMEZ RODRIGUEZ, ALVARO 

***0439** 59. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

***4674** 60. GONZALEZ ANDRES, BELEN 

***8652** 61. GONZALEZ FERNANDEZ, MIGUEL 

***9849** 62. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 

***5331** 63. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***8266** 64. GONZALEZ NARGANES, IVAN 

***0430** 65. GONZALEZ ROBINSON, SARA LUISA 

***0711** 66. GONZALEZ RUIZ, IVAN 

***2549** 67. GUTIERREZ COTERA, MARIA VIOLETA 

***5282** 68. HERAS GANDARILLAS, LUCIA 

***9710** 69. HERNANDEZ CALERO, NOELIA 

***7980** 70. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***6688** 71. HERRERO ARRIBAS, ESMERALDA 

***2017** 72. HERRERO DE LA HERRAN, LUIS 

***8191** 73. HOYO ABAD, VICTOR DEL 



i boc.cantabria.esPág. 1660

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

6/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8927** 74. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

***0349** 75. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***7358** 76. IZQUIERDO DIEZ, LUIS MIGUEL 

***4060** 77. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO 

***6083** 78. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***0158** 79. LANDERAS DIEZ, PEDRO 

***4761** 80. LASTRA DOSAL, REBECA 

***8420** 81. LOPEZ ABIN, JAVIER 

***4355** 82. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***3411** 83. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL 

***2657** 84. LOPEZ PEDREJON, MARIA 

***0339** 85. LOPEZ DE LA MANZANARA AREVALO, BORJA 

***1024** 86. LUCAS LOPEZ, JUAN JOSE 

***3228** 87. MANRIQUE GONZALEZ, JESUS MIGUEL 

***9623** 88. MARCANO IBAÑEZ, NIEVES 

***6580** 89. MARCOS LAGUNAR, DAVID 

***9221** 90. MARCOS LASERNA, HECTOR 

***5346** 91. MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 

***4357** 92. MARTINEZ ROA, ALBERTO 

***7303** 93. MAZO RUIZ, ALBERTO 

***1487** 94. MENESES GONZALEZ, SANTIAGO 

***3369** 95. MERINO DURAN, ANABEL 

***9788** 96. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

***9501** 97. OBESO DIEZ, CESAR 

***1473** 98. OBESO GARCIA, JOSE LUIS 

***8618** 99. OLMOS ARCEREDILLO, ABRAHAM 

***4606** 100. ORTEGA MERINO, EDER 

***5301** 101. ORTIZ CRESPO, ANA BELEN 

***4023** 102. ORTIZ HERRERO, MANUEL 

***6000** 103. ORTIZ MAZA, DAVID 

***8283** 104. ORTIZ MONTES, MANUEL 

***8222** 105. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***3126** 106. PELAYO MIRONES, JESUS 

***1999** 107. PEÑA CASO, ROBERTO CARLOS 

***5006** 108. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3307** 109. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

***4399** 110. PEREZ MARTIN, FRANCISCO 

***3833** 111. PEREZ RUIZ, RODRIGO 



i boc.cantabria.esPág. 1661

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

7/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

DNI Apellidos y Nombre 

***6080** 112. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***4854** 113. PERUJO PEREIRA, GUILLERMO 

***8751** 114. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

***6552** 115. PRIETO LAJO, JAVIER 

***5434** 116. PRIETO PIRES, MARIA DEL MAR 

***2806** 117. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

***0809** 118. QUINTANA COTERO, JAIME 

***8083** 119. REQUENA GARCIA, NEREA 

***0372** 120. RIPOLL CABARGA, DANIELA 

***9319** 121. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

***9408** 122. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***2183** 123. RODRIGUEZ ALIJA, ELENA 

***2817** 124. RODRIGUEZ FERNANDEZ, DAVID 

***3675** 125. RODRIGUEZ PRIETO, JUAN  JOSE 

***0152** 126. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 

***5739** 127. ROMANO SIMON, SARA 

***4917** 128. RUBIN RUIZ, JORGE 

***8925** 129. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***7584** 130. RUMAYOR RIVA, NURIA 

***3017** 131. RUMOROSO FERNANDEZ, ERICA ROCIO 

***8059** 132. SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO 

***3910** 133. SAIZ CALVO, ALVARO 

***2644** 134. SAIZ DE SIMON-ALTUNA, JULIO 

***0164** 135. SALVARREY SECUNZA, DAVID 

***7221** 136. SANCHEZ DUQUE, MARIA NIEVES 

***4374** 137. SANCHEZ PEREZ, VALERIA 

***4712** 138. SARMIENTO FRANCISCO, ELENA 

***8089** 139. TORCIDA DIEZ, JAVIER 

***4949** 140. VALLEJO CARRAL, JONATAN 

***4009** 141. VARONA ARAMBURU, RUBEN 

***1563** 142. VIGIL SUAREZ, FAUSTINO 

***9033** 143. VILDA GOMEZ, VICENTE 

***4102** 144. VILLAMEDIANA RUIZ, ROBERTO CARLOS 

***6333** 145. VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO 

***5167** 146. VILLAVERDE FERNANDEZ, ISAAC 

***6893** 147. VILLAVERDE PEREIRO, JOSE DAVID 

***2083** 148. VINAGRERO CONDE, JUAN CARLOS 

***1841** 149. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 



i boc.cantabria.esPág. 1662

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

8/8

C
V

E-
20

21
-4

13
7

DNI Apellidos y Nombre 

***4325** 150. ZORRILLA GIL, FERNANDO 

***0450** 151. ZURRO GONZALEZ, JOSE ANGEL 

  

  

ANEXO II 
 

TÉCNICO DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***2994** 1. CASARES ALONSO, SERGIO NO CUMPLE REQUISITOS 

***7907** 2. GARCIA PALOMO, ANDRES NO CUMPLE REQUISITOS 

***3432** 3. GOMEZ GUTIERREZ, ALEXANDRA NO CUMPLE REQUISITOS 

***3224** 4. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO NO CUMPLE REQUISITOS 

***9859** 5. LOPEZ FERNANDEZ, RUFINO NO CUMPLE REQUISITOS 

***0812** 6. MARTIN GONZALEZ, JULIO TASAS NO ABONADAS 

***2415** 7. RABANAL BASCONES, MIGUEL ANGEL NO CUMPLE REQUISITOS 

***5228** 8. TORRALBO DIAZ, JOSE MARIA NO CUMPLE REQUISITOS 

***1741** 9. URQUIJO PALACIOS, JOSE ANTONIO TASAS NO ABONADAS 

  
 2021/4137 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-06T16:15:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




